



DIE  
ODENWÄLDER  
WINZER  
GENOSSENSCHAFT

vinum | autmundis

UNSERE WEINLISTE 2024/2025

- ab Hof -



## »vinum autmundis« – nachhaltig, modern und vielseitig

*Unter dem Motto »Einer für alle, alle für einen« wurde die Odenwälder Winzergenossenschaft 1959 gegründet. Mittlerweile ist vinum autmundis der größte Weinbaubetrieb des Bereichs Umstadt und bewirtschaftet mit seinen rund 100 Mitgliedern etwa 75 Hektar.*

*Der Bioweinbau in Deutschland wächst stetig und auch ein Teil unserer Winzerfamilien erzeugt ihre Trauben gemäß der EU-Bio-Richtlinie. Diese Trauben werden durch unser Kellerteam unter der Leitung von Kellermeister Max Jantke separat vinifiziert. Als erste Winzergenossenschaft in Hessen wurden wir mit dem Bio Siegel des Landes Hessen 2018 auf der Grünen Woche in Berlin ausgezeichnet. Generell arbeiten unsere Winzerfamilien zu 80% naturnah. Seit Jahren begrünen wir u.a. die Rebzeilen unserer Weinberge mit Blühmischungen für einen ganzjährigen Lebensraum und Nahrung für Nützlinge und Insekten. Damit tragen wir einen großen Teil zur ökologischen Aufwertung des Lebensraums Weinberg bei.*



Kellermeister  
Maximilian Jantke



Erfolgreiche  
Teilnahme an  
der DLG-Wein-  
Prämierung



Vinothek und Weinkeller  
in Groß-Umstadt



Geschäftsführer Manfred Weber  
und Vertriebsleiter Norbert Bauer  
(v.l.n.r.)

---

*Neben den klassischen Rebsorten gesellen sich auch innovative Rebsorten (PIWI) wie Cabernet Blanc, Johanner und Regent. Durch die besondere Bodenvielfalt gedeihen auf der Odenwälder Weininsel eine Vielzahl von Rebsorten. Das Wein- und Sektprogramm wird durch Brände, Gin, Liköre, Öl, Essig, Senf, Gelee und vielen weiteren Produkten ergänzt. Ab dem 2022er Jahrgang werden alle Weine vegan angebaut.*

*Wir bieten ganzjährig Weinproben, kulinarische Weinevents, Weinwanderungen und Kellerführungen an. Schauen Sie auch gerne auf unserer Homepage und unseren Social-Media-Kanälen vorbei. Hier erfahren Sie viel Wissenswertes und Neuheiten über unsere Produkte und Events.*

*Wir freuen uns, Sie auf der Odenwälder Weininsel begrüßen zu dürfen, denn Inseln sind immer etwas Besonderes.*

*Ihre Winzerfamilien  
von vinum autmundis*

---

## Unsere Qualitäts-Klassifikationen

**Premium** bildet die Spitze unseres Weinsortiments mit unseren Premium- und Bioweinen, edelsüßen Spezialitäten sowie Winzersekte in traditioneller Flaschengärung. Einzigartig im Charakter und genau wie unsere Odenwälder Weininsel: immer etwas Besonderes.

**Finesse** Unsere ersten Rebsorten wie Silvaner und Müller-Thurgau, ergänzt durch eine große Rebsorten-Vielfalt an leichten, fruchtigen Weißweinen sowie Perlweinen.

**Odenwälder** Unsere Bodenständigen mit vielfältige Anzahl an leichten Schoppenweinen. Gut zu einer deftigen Mahlzeit oder als Schorle.



## PREMIUM BIOWEINE DE-ÖKO-039

Der Bioweinbau bei *vinum autmundis* wächst stetig. Ein Teil unserer Mitgliedswinzer erzeugt ihre Trauben gemäß der EU-Bio-Richtlinie. Bevorzugt werden hierbei Neuzüchtungen verwendet, die widerstandsfähiger gegen Krankheiten und Wetterbedingungen im Weinberg sind.

Als erste Winzergenossenschaft in Hessen wurden wir mit dem Bio-Siegel des Landes Hessen 2018 ausgezeichnet.



Best.-Nr.		0,75 Liter
30	Johanniter 2023 trocken <i>Fruchtig mit pikanter Säure, leichte Aromen von Birne</i> AWC VIENNA GOLD   DLG GOLD   LWP GOLD RZ 4.0   GS 6.3   Alk 12.0	€ 8.90 * (€11.87 /Ltr.)
33	Riesling 2022 trocken <i>Leichter Riesling mit einem Hauch von Pfirsich und Aprikose</i> RZ 5.0   GS 7.3   Alk 11.5	€ 8.90 * (€11.87 /Ltr.)

Best.-Nr.		0,75 Liter
34	Blanc de Noir 2023 trocken <i>Duft nach Aprikosen, leichte Anklänge von Wiesenblumen</i> RZ 0.3   GS 5.9   Alk 12.5	€ 9.90 * (€13.20 /Ltr.)
35	Cabernet Blanc 2023 trocken <i>Fruchtbetonte Aromen von Zitrone und Aprikose, intensive gelbe Farbe</i> DLG GOLD   PIWI AWARD GOLD RZ 0.6   GS 6.1   Alk 11.5	€ 8.90 * (€11.87 /Ltr.)
36	Spätburgunder Weißherbst 2022 trocken <i>Weiche Säure, Nuancen von Heublume</i> RZ 1.2   GS 6.3   Alk 12.0	€ 8.90 * (€11.87 /Ltr.)

\*Abholpreise (Bruttopreise). Die Preise variieren mit den Online-Verkaufspreisen



Best.-Nr.	0,75 Liter
37 Cabernet Blanc 2023 halbtrocken	€ 8.90 * (€11.,87 /Ltr.)
<i>Grüne Note von Paprika und grünem Apfel</i>	
<b>ORGANIC WINE AWARD GOLD   PIWI AWARD GOLD</b>	
RZ 12.2   GS 6.1   Alk 11.0	
619 Regent 2022 trocken	€ 8.90 * (€11.87 /Ltr.)
<i>Duft nach Holunderbeeren, feine Gerbstoffstruktur</i>	
RZ 0.2   GS 5.3   Alk 12.5	
70 Cabernet Blanc Fumé 2021 trocken aus der Lage Herrnberg	€ 45.00 * (€60.00 /Ltr.)
<i>Die perfekte Mischung zwischen Tradition und Moderne</i>	
RZ 0.7   GS 4.5   Alk 11.5	

## PREMIUM WEISSWEINE

*Unsere Premium Weißweine haben uns über die Region hinaus bekannt gemacht und bestechen, dank Ertragsreduzierung und Reifeoptimierung, durch Kraft und Eleganz. Spannende PiWi's wie Cabernet Blanc oder Neuentdeckungen wie der Rote Riesling finden Sie hier.*

Best.-Nr.	0,75 Liter
32 Gewürztraminer 2022 lieblich aus der Lage Herrnberg	€ 8.00 * (€10.67 /Ltr.)
<i>Fruchtiger Wein mit angenehmer Restsüße, leichter Duft nach Rosen, Papaya und Mango</i>	
RZ 20.5   GS 5.9   Alk 11.5	
42 Roter Riesling 2023 halbtrocken	€ 8.40 * (€11.20 /Ltr.)
<i>Gehaltvoller Wein mit frischem Süße-Säure-Spiel</i>	
RZ 10.0   GS 6.7   Alk 12.0	

Best.-Nr.	0,75 Liter
43 Riesling 2022 trocken aus der Lage Herrnberg <i>Kräftiges Bukett nach Pfirsich mit frischer Säure</i> <b>DLG GOLD</b> RZ 4.1   GS 6.2   Alk 11.5	€ 8.00 * (€10.67/Ltr.)
52 Weißer Burgunder 2022 lieblich <i>Cremiger Wein, feine Aromen von Nektarine und Maracuja</i> RZ 34.1   GS 6.3   Alk 11	€ 8.40 * (€11.20/Ltr.)
53 Grauer Burgunder 2023 trocken <i>Feine Burgunderaromatik</i> RZ 5.6   GS 6.2   Alk 12.0	€ 8.40 * (€11.20/Ltr.)

Best.-Nr.	0,75 Liter
55 Silvaner 2022 halbtrocken aus der Lage Herrnberg <i>Würziger Silvaner, reife Birne und Mirabellen</i> <b>AWC VIENNA GOLD</b>   RZ 10.4   GS 5.4   Alk 12.0	€ 8.00 * (€10.67/Ltr.)
57 Sauvignon Blanc 2023 trocken aus der Lage Herrnberg <i>Aromen von gelben, reifen Früchten, schöne Säurestruktur</i> <b>AWC VIENNA GOLD</b>   <b>LWP GOLD</b> RZ 5.8   GS 5.9   Alk 12.0	€ 8.40 * (€11.20/Ltr.)

\*Abholpreise (Bruttopreise). Die Preise variieren mit den Online-Verkaufspreisen



## PREMIUM ROTWEINE

*Trauben mit optimalem Reifegrad und modernste Kellertechnik liefern kraftvolle Rotweine voller Eleganz. Dornfelder, Acolon, Regent, Merlot und Spätburgunder – Weingenuss made in Hessen.*

Best.-Nr.		0,75 Liter
113	Dornfelder 2020 trocken <i>Anklänge von Gewürzen und dunklen Beeren</i> RZ 4.9   GS 4.5   Alk 13.0	€ 7.90 * (€10.53/Ltr.)
116	Dornfelder 2021 halbtrocken <i>Duft nach Kräutern und Johannisbeeren</i> RZ 12.9   GS 5.5   Alk 12.0	€ 7.90 * (€10.53/Ltr.)

\*Die Preise sind Abholpreise (Bruttopreise) und variieren mit den Online-Verkaufspreisen

Best.-Nr.		0,75 Liter
118	Acolon 2022 trocken <i>Tiefdunkle Farbe, leichte Noten von Vanille und reifen Brombeeren.</i> <b>LWP GOLD   WOMEN INT. TROPHY GOLD</b> RZ 6.3   GS 5.8   Alk 12.5	€ 8.20 * (€10.93/Ltr.)
115	Spätburgunder 2021 trocken <i>Fruchtiger Wein, Duft nach reifen Kirschen, knackige Säure</i> RZ 2.1   GS 5.4   Alk 12.5	€ 8.50 * (€11.33/Ltr.)
107	Merlot 2021 trocken <i>Leicht würziger Wein, Duft nach Zeder, Geschmack von Heidelbeeren und Kirschen</i> RZ 1.4   GS 5.3   Alk 12.5	€ 8.50 * (€11.33/Ltr.)



---

Best.-Nr. 0,75 Liter  
20 Spätburgunder 2022 € 6.90\*  
Rotwein lieblich (9.20€/Ltr.)  
RZ 23.2 | GS 4.7 | Alk 11.5

#### ROTWEINE IM BARRIQUE GEREIFT

105 Spätburgunder 2022 € 14.90\*  
trocken (€19.87/Ltr.)  
*Vollmundiger und körperbetonter Wein mit weichen Tanninen und feiner Holznote*  
RZ 1.8 | GS 5.0 | Alk 12.5

---

Best.-Nr. 0,75 Liter  
106 Frühburgunder 2022 € 15.50\*  
trocken (€20.67/Ltr.)  
*Gut eingebaute Holznote, kräftig im Geschmack, samtig weich*  
RZ 1.5 | GS 4.5 | Alk 12.0

#### SELECTIONIERTER ROTWEIN IM HOLZFASS GEREIFT

78 Cuvée Noir 2020 € 15.50\*  
trocken (€20.67/Ltr.)  
*Gehaltvoller Wein, ein Schmeichler unter unseren Rotweinen*  
RZ 0.1 | GS 6.1 | Alk 13.5  
**AWC VIENNA GOLD**



## FINESSE WEISSWEINE

---

*Diese Weinlinie steht für Lebensfreude und Heiterkeit.  
Sie bietet schwungvolle Weine aus Riesling, Silvaner,  
Kerner und Müller-Thurgau an.*

Best.-Nr.		0.75 Liter
21	Müller-Thurgau 2022 trocken RZ 3.1   GS 4.9   Alk 11.5	€ 5.50 * (€7.33/Ltr.)
22	Müller-Thurgau 2023 halbtrocken <b>LWP GOLD   DLG GOLD</b> RZ 11.8   GS 5.3   Alk 12.0	€ 5.50 * (€7.33/Ltr.)

Best.-Nr.		0.75   0.25 Liter
25	Riesling 2022 trocken aus der Lage Steingerück RZ 4.3   GS 7.0   Alk 11.0	€ 6.60 * (€8.80/Ltr.)
525	Riesling 2023 Piccolo trocken RZ 6.6   GS 6.6   Alk 12.0	0.25 Liter € 2.90 * (€11.60/Ltr.)
26	Riesling 2023 halbtrocken RZ 13.4   GS 6.9   Alk 11.5	€ 6.60 * (€8.80/Ltr.)

---

\*Die Preise sind Abholpreise (Bruttopreise) und variieren mit den Online-Verkaufspreisen

---

Best.-Nr.	0.75 Liter
59 „Cuvée 4“ 2022 feinherb RZ 13.7   GS 6.2   Alk 10.5	€ 6.60 * (€8.80/Ltr.)
38 LÄUFT 2022 trocken RZ 4.5   GS 5.7   Alk 11.0	€ 6.60 * (€8.80/Ltr.)
39 LÄUFT 2022 halbtrocken RZ 13.8   GS 5.8   Alk 10.5	€ 6.60 * (€8.80/Ltr.)
45 Riesling Spätlese 2022 lieblich RZ 30.4   GS 7.1   Alk 10.5	€ 6.60 * (€8.80/Ltr.)

Best.-Nr.	0.75 Liter
47 Kerner Spätlese 2023 lieblich RZ 41.5   GS 6.6   Alk 10.5	€ 6.60 * (€8.80/Ltr.)
50 Weißer Burgunder 2023 trocken RZ 4.2   GS 6.6   Alk 12.0	€ 6.90 * (€9.20/Ltr.)
51 Grauer Burgunder 2023 trocken RZ 1.7   GS 5.8   Alk 12.0	€ 6.90 * (€9.20/Ltr.)



## FINESSE ROSÉ & ROTLING

Egal ob Rosé, Rotling oder Weißherbst aus Portugieser-, Dornfelder- oder Spätburgundertrauben, bei uns finden Sie den passenden Wein zu jeder Gelegenheit.

Best.-Nr.	0.75   0.25 Liter
110 Rotling 2023 halbtrocken	€ 6.00 * (€8,00/Ltr.)
LWP GOLD	
RZ 11.8   GS 6.0   Alk 11.5	
510 Rotling 2022 Piccolo halbtrocken	0.25 Liter € 2.90 * (€11,60/Ltr.)
RZ 14.0   GS 6.2   Alk 10.5	

Best.-Nr.	0.75 Liter
111 Portugieser Rosé 2023 lieblich	€ 6.00 * (€8,00/Ltr.)
RZ 20.9   GS 6.7   Alk 11.5	
36 Spätburgunder Weißherbst 2022 trocken	€ 8.90 * (€13.20/Ltr.)
<i>Feine Säure, Aromen von Aprikosen und Mandarinen</i>	
RZ 1.2   GS 6.3   Alk 12.0	
117 Spätburgunder Weißherbst 2023 trocken	€ 6.50 * (€8.67/Ltr.)
Analysewerte ab 01.12.2024 vorhanden	



\* VERFÜGBAR AB DEZEMBER 2024 \*

\*Die Preise sind Abholpreise (Bruttopreise) und variieren mit den Online-Verkaufspreisen

## ODENWÄLDER SCHOPPENWEINE

---

Unsere bodenständigen Vesperweine. Eine vielfältige Anzahl an leichten Schoppenweinen erwartet Sie hier. Gut geeignet für eine deftige Mahlzeit oder als Schorle.

Best.-Nr.		1.0 Liter
31	Bietjungferschoppen 2023 lieblich RZ 21.2   GS 5.1   Alk 10.0	€ 5.10 * (€5.10/Ltr.)
		
2	Kellermeisterschoppen 2022 halbtrocken RZ 11.7   GS 5.3   Alk 11.0	€ 5.10 * (€5.10/Ltr.)
3	Müller-Thurgau 2023 trocken RZ 5.8   GS 5.7   Alk 12.5	€ 5.30 * (€5.30/Ltr.)

Best.-Nr.		1.0 Liter
4	Rivaner 2023 halbtrocken RZ 9.4   GS 5.6   Alk 12.0	€ 5.30 * (€5.30/Ltr.)
6	Silvaner 2023 trocken RZ 4.3   GS 6.8   Alk 12.0	€ 5.30 * (€5.30/Ltr.)
7	Riesling 2023 trocken RZ 3.0   GS 6.9   Alk 12.5	€ 5.70 * (€5.70/Ltr.)



Best.-Nr.		1.0   0.25 Liter
8	Riesling 2023 halbtrocken	€ 5.70 * (€5.70/Ltr.)
	RZ 12.0   GS 6.8   Alk 12.0	
14	Odino Rotwein trocken	€ 6.30 * (€6.30/Ltr.)
	RZ 2.5   GS 5.5   Alk 12.5	
512	Odino Rotwein Piccolo trocken	0.25 Liter € 2.90 * (€11.60/Ltr.)
	RZ 2.5   GS 5.5   Alk 12.5	

## SPRITZIG & FRISCH

*Fruchtig, frisch und spritzig präsentieren sich die prickelnden Erlebnisse von vinum autmundis. Ob klassisch weiß oder rosé, fruchtig, knallig oder alkoholfrei mit den Secco's und Sekten wird jede Party ein Knaller. Ein Hauch Frühling im Glas und gut gekühlt – ein absoluter Trinkgenuss!*

Best.-Nr.		0.75 Liter
	<b>SEKT</b>	
79	Pinot brut 2021 Traditionelle Flaschengärung	€ 13.50 * (€18.00/Ltr.)
	RZ 13.8   GS 4.6   Alk 12.0	
80	Riesling brut 2021 Traditionelle Flaschengärung	€ 9.10 * (€12.13/Ltr.)
	RZ 9.0   GS 5.0   Alk 12.0	

\*Die Preise sind Abholpreise (Bruttopreise) und variieren mit den Online-Verkaufspreisen

Best.-Nr.		0.75 Liter
83	Riesling trocken 2021 Traditionelle Flaschengärung RZ 24.6   GS 5.1   Alk 12.0	€ 9.10 * (€12.13/Ltr.)
86	Kerner halbtrocken 2022 RZ 42.4   GS 6.1   Alk 11.5	€ 7.70 * (€10.27/Ltr.)
88	Spätburgunder Rosé 2021 extratrocken Flaschengärung RZ 17.5   GS 5.0   Alk 12.0	€ 9.50 * (€12.67/Ltr.)
89	KNALLT Sekt 2022 trocken RZ 27.8   GS 6.2   Alk 12.0	€ 7.70 * (€10.27/Ltr.)

Best.-Nr.		1.5 Liter
<b>SEKT IN DER 1,5 LITER-MAGNUM</b>		
489	KNALLT trocken 2022 RZ 27.8   GS 6.2   Alk 12.0	€ 21.00 * (€14.00/Ltr.)



---

Best.-Nr.

0.2 Liter

## SEKT IM PICCOLO (0.2 LITER)

- |     |   |                           |
|-----|---|---------------------------|
| 81  | Riesling brut 2020<br>RZ 10.9   GS 6.9   Alk 12.5               | € 3.20 *<br>(€16.00/Ltr.) |
| 84  | Riesling trocken 2022<br>RZ 23.6   GS 8.0   Alk 11.0            | € 3.20 *<br>(€16.00/Ltr.) |
| 588 | Spätburgunder Rosé extratr. 2022<br>RZ 15.1   GS 6.9   Alk 11.0 | € 3.20 *<br>(€16.00/Ltr.) |
| 589 | KNALLT trocken 2021<br>RZ 30.5   GS 7.0   Alk 12.0              | € 3.20 *<br>(€16.00/Ltr.) |

---

Best.-Nr.

0.75 Liter

## PERLWEINE (0.75 LITER) MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE

- |    |   |                          |
|----|---|--------------------------|
| 90 | S'Zischt 2022<br>RZ 18.1   GS 6.6   Alk 10.0                      | € 6.20 *<br>(€8.27/Ltr.) |
| 91 | S'Zischt Rotling 2022<br>RZ 29.7   GS 5.3   Alk 10.0              | € 6.20 *<br>(€8.27/Ltr.) |
| 19 | ViNi<br><i>aromatisiertes<br/>weinhaltiges Getränk</i><br>Alk 8.5 | € 5.90 *<br>(7.87€/Ltr.) |

---

\*Die Preise sind Abholpreise (Bruttopreise) und variieren mit den Online-Verkaufspreisen

---



---

Best.-Nr. 1.0 | 0.275 Liter

### WEINSCHORLE (0.275 LITER)

16 Inselperle „Weinjungfrau“ rosé € 2.40 \*  
(€ 8.73 / Ltr.)

17 Inselperle „Weinpirat“ weiß € 2.40 \*  
(€ 8.73 / Ltr.)

### GLÜHWEINE (1.0 Liter) – ZUR WINTERZEIT

13 Roter Glühwein € 5.40 \*  
(€ 5.40 / Ltr.)

15 Weißer Glühwein € 5.40 \*  
(€ 5.40 / Ltr.)

---

Best.-Nr. 0.75 Liter

### ALKOHOLFREIE GETRÄNKE (0.75 Liter)

18 S'Zischt alkoholfrei € 6.50 \*  
(€ 8.67 / Ltr.)

92 Traubensaft weiß € 3.50 \*  
(€ 4.67 / Ltr.)

10 Traubensaft rot € 3.50 \*  
(€ 4.67 / Ltr.)

311 Rosé Cuvée alkoholfrei € 6.90 \*  
(€ 9.20 / Ltr.)

357 Sauvignon Blanc alkoholfrei € 6.90 \*  
(€ 9.20 / Ltr.)



## UMSTÄDTER BRÄNDE

---

*Edle Brände und köstliche Liköre, die aus dem Lesegut unserer Weine gewonnen werden, sind ein exklusives Geschenk, das die glücklichen Empfänger sicher zu schätzen wissen.*

Best.-Nr. 0.5 Liter

### HOCH%IGES & CO.

120	Hefebrand aus Riesling 42% Vol.	€ 12.50 * (€25.00/Ltr.)
123	Traubenbrand aus Kerner 40% Vol.	€ 15.50 * (€31.00/Ltr.)
128	Tresterbrand Pinot 40% Vol.	€ 15.50 * (€31.00/Ltr.)

Best.-Nr. 0.5 Liter

138	Tresterbrand Riserva 40% Vol.	€ 19.90 * (€39.80/Ltr.)
124	Weinbrand VSOP 38% Vol.	€ 14.50 * (€29.00/Ltr.)
134	Alter Weinbrand XXO 38% Vol.	€ 21.50 * (€43.00/Ltr.)

---

\*Die Preise sind Abholpreise (Bruttopreise) und variieren mit den Online-Verkaufspreisen

---

Best.-Nr.

0.5 Liter

## LIKÖRE, WERMUT & BESONDERES

- |   |                             |
|---|-----------------------------|
| 126 Traubenlikör aus Kerner<br>25% Vol.     | € 14.50 *<br>(€ 29.00/Ltr.) |
| 131 Traubenlikör aus Dornfelder<br>20% Vol. | € 14.50 *<br>(€ 29.00/Ltr.) |
| 137 Weinaperitif „VINAUT“<br>20% Vol.       | € 16.90 *<br>(€ 33.80/Ltr.) |
| 139 Wer = Mut <sup>3</sup><br>16% Vol.      | € 9.90 *<br>(€ 19.80/Ltr.)  |

---

Best.-Nr.

0.5 Liter

- |  |                             |
|--|-----------------------------|
| 127 Gin MOS<br>mit unserem Sauvignon Blanc<br>38% Vol.       | € 36.90 *<br>(€ 73.80/Ltr.) |
| 400 Gin Jürgen<br>mit unserem Cabernet Sauvignon<br>52% Vol. | € 32.00 *<br>(€ 64.00/Ltr.) |



# EINFACH WEIN BESTELLEN

*Sie möchten Wein bequem nach Hause bestellen, dann einfach ausfüllen*  
PER POST *vinum autmundis, Riegelgartenweg 1, 64823 Groß-Umstadt oder*  
PER FAX *06078 2496 oder* PER E-MAIL *verkauf@vinum-autmundis.de*

Best.-Nr.	Weinbezeichnung	Anzahl	Einzelpreis	Gesamtpreis

Ich bin damit einverstanden, dass meine personenbezogenen Daten im Rahmen des Bestellvorgangs sowie bei deren Abwicklung verarbeitet und gespeichert werden. Ich akzeptiere damit die Datenschutzerklärung. Mir ist bekannt, dass ich jederzeit Auskunft über meine gespeicherten Daten sowie deren Löschung verlangen kann.

Bei einigen Weinen können während der Gültigkeitsdauer dieser Preisliste neue Füllungen erforderlich werden und sich damit evtl. Jahrgänge, Lagen, Alkoholgehalte und Prämierungen ändern.

Alle genannten Erzeugnisse enthalten Sulfite.

Name, Vorname

Straße

PLZ, Wohnort

Telefon, E-Mail

Ihre Kundennummer

Ja, ich möchte Ihren Newsletter per E-Mail erhalten

Ich bestelle gemäß Ihren Lifer- und Zahlungsbedingungen. Als Neukunde bezahle ich gegen Vorkasse, ansonsten innerhalb 8 Tagen nach Rechnungserhalt.

Die angegebenen Preise gelten **ab Hof** der OWG! Bei telefonischer Bestellung und Versand gelten unsere Onlinepreise!

Hiermit bestelle ich zahlungspflichtig:

Datum, Unterschrift

# LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

---

## GELTUNGSBEREICH

Für alle Geschäftsbeziehungen zwischen der Winzergenossenschaft und ihren Abnehmern sind ausschließlich die nachstehenden Bedingungen maßgebend.

## ANGEBOT

Unser Angebot in Menge und Preis ist freibleibend. Die Preise verstehen sich in Euro inkl. MwSt., Glas und 6er Einwegverpackung. Mit Erscheinen einer neuen Preisliste verlieren die vorangegangenen ihre Gültigkeit.

## LIEFERUNGEN

Der Versand unserer Produkte erfolgt auf Wunsch des Käufers und gegen Berechnung der Kosten in 1er, 2er, 3er, 6er, 12er oder 18er Versandkartons. Für Endkunden ab 12 Wein- oder Sektflaschen (mind. 0,75l) versandkostenfrei. Bei Piccoloflaschen ab 48 Stk. versandkostenfrei. Die Holz- und Kunststoffsteigen sind Eigentum der Winzergenossenschaft.

## ZAHLUNG

Soweit nicht anders schriftlich vereinbart ist, hat die Zahlung ohne jeden Abzug unverzüglich nach Rechnungserhalt zu erfolgen. Bei Lieferung auf Ziel wird das Zahlungsziel nach dem Lieferdatum berechnet.

## EIGENTUMSVORBEHALT

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung des Kaufpreises und aller Forderungen, die die Winzergenossenschaft aus der Geschäftsverbindung mit dem Käufer gegen diesen hat oder künftig erwirbt, Eigentum der Winzergenossenschaft.

## ERFÜLLUNGORT

Die Geschäftsräume der Winzergenossenschaft sind für beide Teile Erfüllungsort. Alle Weine sind aus dem Lesegut unserer Mitglieder. Allen Qualitätsweinen und Qualitätsweinen mit Prädikat wurde die amtliche Prüfnummer zuerkannt.

**Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.**

**Die angegebenen Preise gelten ab Hof der OWG!**

**Bei telefonischer Bestellung und Versand gelten unsere Onlinepreise!**

## MENGENRABATTE

Flaschen ab 60 = 2 % | ab 120 = 3 % | ab 180 = 4 % | ab 240 = 5 %

Weinliste gültig ab 01.12.2024

Alle Angaben ohne Gewähr!





DIE  
ODENWÄLDER  
WINZER  
GENOSSENSCHAFT

# vinum | autmundis

Die Odenwälder Winzergenossenschaft  
vinum autmundis  
Riegelgartenweg 1 · 64823 Groß-Umstadt  
Telefon 06078 2349 · Telefax 2496

[www.vinum-autmundis.de](http://www.vinum-autmundis.de)  
[www.facebook.com/vinum.autmundis/](https://www.facebook.com/vinum.autmundis/)



## ÖFFNUNGSZEITEN VINO THEK

Montag bis Freitag:  
09:00 – 13:00 Uhr & 14:00 – 18:00 Uhr  
Samstag: 09:00 – 13:00 Uhr  
Sonntag: 14:00 – 18:00 Uhr  
(Beratung durch unsere Winzer)

## KONTAKT

Vinothek: [verkauf@vinum-autmundis.de](mailto:verkauf@vinum-autmundis.de)  
Weinproben: [events@vinum-autmundis.de](mailto:events@vinum-autmundis.de)  
Marketing: [cuny@vinum-autmundis.de](mailto:cuny@vinum-autmundis.de)  
Außendienst: [verkauf@vinum-autmundis.de](mailto:verkauf@vinum-autmundis.de)

Buchhaltung: [buchhaltung@vinum-autmundis.de](mailto:buchhaltung@vinum-autmundis.de)  
Geschäftsleitung: [info@vinum-autmundis.de](mailto:info@vinum-autmundis.de)  
Kellermeister: [jantke@vinum-autmundis.de](mailto:jantke@vinum-autmundis.de)

Gedruckt auf 100% Recycling-Papier mit dem „Blauen Engel“ zertifiziert